Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской
области от 15.03.2018 N 2705-П

"О погребении и похоронном деле"
(вместе со "Стоимостью услуг по погребению, согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на
безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность

осуществить погребение умершего, подлежащая возмещению в
установленном законом порядке в соответствии с п. 3 ст. 9
Федерального закона "О погребении и похоронном деле",

"Стоимостью услуг (социального пособия) по погребению умерших в
случае, если умерший не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней
беременности, предоставленных согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, подлежащая возмещению в соответствии с п. 3

ст. 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле",
"Стоимостью услуг (социального пособия) по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего, подлежащая

возмещению в соответствии со ст. 12 Федерального закона "О
погребении и похоронном деле")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.03.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2018 г. N 2705-П

О погребении и похоронном деле

В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", "О погребении и похоронном деле", Законом Челябинской
области "О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение",
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 октября 2014 года N 167 "Об
утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории
города Магнитогорска", на основании протокола комиссии Магнитогорского городского Собрания
депутатов по экономической политике и хозяйственному развитию от 21.02.2018 N 2, руководствуясь
Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное предприятие "Комбинат похоронно-ритуальных услуг г.
Магнитогорска" в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела и возложить на
него обязанность по осуществлению предоставления согласно расшифрованному гарантированному
перечню услуг по погребению, оказание услуг по которым осуществляется на территории города
Магнитогорска на безвозмездной основе.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить
погребение умершего, подлежащую возмещению в установленном законом порядке в соответствии с
пунктом 3 статьи 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле" (приложение N 1).

3. Утвердить стоимость услуг (социального пособия) по погребению умерших в случае, если
умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в
случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению в соответствии с пунктом 3
статьи 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле" (приложение N 2).

4. Утвердить стоимость услуг (социального пособия) по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,
подлежащую возмещению в соответствии со статьей 12 Федерального закона "О погребении и
похоронном деле" (приложение N 3).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

6. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города
Элбакидзе Ю.С.

Исполняющий обязанности
Главы города Магнитогорска

Челябинской области
В.Н.НИЖЕГОРОДЦЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2025

Постановление администрации города Магнитогорска
Челябинской области от 15.03.2018 N 2705-П
"О погребении и похоронном д...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=215382
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=215382
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=112521
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=112521
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=226800
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW169&amp;n=226800
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=468291&amp;dst=100085
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 1
к постановлению

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

от 15 марта 2018 г. N 2705-П

Стоимость
услуг по погребению,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим
на себя обязанность осуществить погребение умершего,

подлежащая возмещению в установленном законом порядке
в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона

"О погребении и похоронном деле"

N п/п Наименование услуг Стоимость (руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 221,89

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения 1833,61

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1132,55

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3368,46

Общая стоимость услуг по погребению
6556,51

(с учетом
уральского

коэффициента)

Исполняющий обязанности
начальника управления

капитального строительства
и благоустройства

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

А.В.ПЕЧКАРЕВ

Приложение N 2
к постановлению

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

от 15 марта 2018 г. N 2705-П

Стоимость
услуг (социального пособия) по погребению умерших в случае,

если умерший не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2025

Постановление администрации города Магнитогорска
Челябинской области от 15.03.2018 N 2705-П
"О погребении и похоронном д...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

и в связи с материнством на день смерти и не являлся
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка

по истечении 154 дней беременности, предоставленных согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащая
возмещению в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона

"О погребении и похоронном деле"

N п/п Наименование услуг Стоимость (руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 221,89

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения 1833,61

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1132,55

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3368,46

Общая стоимость услуг по погребению
6556,51

(с учетом
уральского

коэффициента)

Начальник управления
социальной защиты населения

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

И.Н.МИХАЙЛЕНКО

Приложение N 3
к постановлению

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

от 15 марта 2018 г. N 2705-П

Стоимость
услуг (социального пособия)

по погребению умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, подлежащая

возмещению в соответствии со ст. 12 Федерального закона
"О погребении и похоронном деле"

N п/п Наименование услуг Стоимость (руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 221,89

2 Облачение тела 251,36

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2025

Постановление администрации города Магнитогорска
Челябинской области от 15.03.2018 N 2705-П
"О погребении и похоронном д...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3 Предоставление гроба 1582,25

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1132,55

5 Погребение 3 368,46

Общая стоимость услуг по погребению
6556,51

(с учетом
уральского

коэффициента)

Начальник управления
социальной защиты населения

администрации
города Магнитогорска
Челябинской области

И.Н.МИХАЙЛЕНКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.03.2025

Постановление администрации города Магнитогорска
Челябинской области от 15.03.2018 N 2705-П
"О погребении и похоронном д...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение N 1. Стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, подлежащая возмещению в установленном законом порядке в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле"
	Приложение N 2. Стоимость услуг (социального пособия) по погребению умерших в случае, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащая возмещению в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле"
	Приложение N 3. Стоимость услуг (социального пособия) по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, подлежащая возмещению в соответствии со ст. 12 Федерального закона "О погребении и похоронном деле"